[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                                                      Принято на сессии                                                                                                                                                                   Совета депутатов  от  12.07.2013г.

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 июля 2013г.                   с.Усть-Бюр               № 69

О назначении и проведении местного референдума

 В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003г.        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.05.2002г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики  Хакасия  № 64-ЗРХ от 16.11.2006г. «О местном референдуме  в  Республике Хакасия», статьей 12 Устава  муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет и на основании  Постановления главы  Усть-Бюрского сельсовета    от 10.07.2013г.   № 26 «Об   инициативе   проведения местного референдума», Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан, выдвинутую главой администрации поселения.
2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на воскресенье  8 сентября 2013 года.
3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:
[bookmark: _GoBack] «Согласны ли Вы на введение в 2013 году сроком на 3 года разового платежа в порядке самообложения с граждан,  достигших возраста 18 лет, в размере 100 (сто) рублей,  для решения вопросов местного значения: организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; организация благоустройства территории поселения?».
4. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели.
5. Главе Усть-Бюрского сельсовета определить перечень работ,  финансируемых за счет средств самообложения.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия» в течение 5 дней со дня его принятия.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета:                                                      Л.Ф.Чешуина
image1.png